
 

 

 
 

BUPATI MURUNG RAYA 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 

 PERATURAN DAERAH KABUPATEN MURUNG RAYA 
NOMOR   6   TAHUN 2014 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 4 TAHUN 2008 
TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA DINAS DAERAH 

KABUPATEN MURUNG RAYA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI MURUNG RAYA, 

Menimbang :  a.  bahwa untuk mewujudkan organisasi perangkat daerah 

yang efektif diperlukan penataan kembali organisasi 
perangkat daerah untuk mendukung penyelenggaraan 

pemerintahan daerah dalam rangka menjalankan asas 
otonomi berdasarkan Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

 b. bahwa dalam rangka penataan organisasi perangkat daerah, 
diperlukan pembagian beban tugas dan tanggung jawab 

secara proporsional untuk meningkatkan efektifitas kinerja 
dan pelayanan kepada masyarakat, maka perlu dilakukan 
pemisahan terhadap Organisasi dan Tata Kerja Dinas 

Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah;  

 c.  bahwa sejalan dengan peningkatan terhadap beban tugas 
dan tanggung jawab Organisasi dan Tata Kerja Dinas 

Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah  maka 
perlu dilakukan Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 4 

Tahun 2008 tentang Organisasi Dan Tata Kerja Dinas 
Daerah Kabupaten Murung Raya; 

 d.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Nomor 4 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Dinas Daerah Kabupaten Murung Raya. 

 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan 
Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten 

Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, 
Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya dan 
Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah ( 

Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 
18, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4180);  

  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
beberapakali  diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

  4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Provinsi, dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 
tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2010 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 
tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat 
Daerah; 

  8. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2008 tentang Organisasi 
Dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten Murung Raya 

(Lembaran Daerah Kabupaten Murung Raya Tahun 2008 
Nomor 60). 

    

 
 
 

 
 

 



 

 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MURUNG RAYA 

dan  

BUPATI MURUNG RAYA 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 4 
TAHUN 2008 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA 

DINAS DAERAH KABUPATEN MURUNG RAYA. 
 

Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2008 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten Murung Raya (Lembaran 
Daerah Kabupaten Murung Raya Tahun 2008 Nomor 60 ) diubah sebagai 
berikut : 

 
1. Ketentuan Pasal 2 angka 11 dihapus , sehingga Pasal 2  berbunyi sebagai 

berikut: 

 
Pasal 2 

 
Dengan Peraturan Daerah ini dibentuk Organisasi dan Tata Kerja Dinas 
Daerah yang terdiri dari: 

1. Dinas Pendidikan; 
2. Dinas Kesehatan; 

3. Dinas Sosial, Tenaga Kerja dan Transmigrasi; 
4. Dinas Perhubungan, Komunikasi dan Informatika; 
5. Dinas Pekerjaan Umum; 

6. Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Mikro, Kecil dan 
Menengah; 

7. Dinas Pertanian, Peternakan, dan Perikanan; 

8. Dinas Pariwisata, Seni Budaya, Pemuda, dan Olahraga; 
9. Dinas Kehutanan; 

10. Dinas Pertambangan dan Energi; 
11. Dihapus. 
12. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil; 

13. Dinas Perkebunan. 
 

2.  Ketentuan BAB IV Bagian Kesebelas Dinas Pendapatan Daerah, 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah dihapus. 

 

3.  Ketentuan Lampiran XI dihapus. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 
Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Murung Raya. 
 

  
Ditetapkan di Puruk Cahu 

pada tanggal      Agustus 2014 
 

 

BUPATI MURUNG RAYA, 

 
ttd 

 

PERDIE  
 
Diundangkan di Puruk Cahu 

pada tanggal      Agustus 2014 
 

      SEKRETARIS DAERAH 

 KABUPATEN MURUNG RAYA, 
 

                  ttd 

 
      SYARKAWI H.SIBU 

 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MURUNG RAYA TAHUN 2014 NOMOR 141 

 
 

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN MURUNG RAYA, 

ttd 

 
SINAR GUMERI 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

PENJELASAN 
ATAS  

 PERATURAN DAERAH KABUPATEN MURUNG RAYA 

NOMOR   6    TAHUN 2014 
 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 4 TAHUN 2008 
TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA DINAS DAERAH 

KABUPATEN MURUNG RAYA 

 

I. UMUM 

 

Kebijakan dalam penataan organisasi perangkat daerah terkait 

dengan pemisahan Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset 

Daerah menjadi 2 (dua) instansi yaitu Dinas Pendapatan dan Dinas 

Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah, tentunya mempunyai akibat 

hukum terhadap pembentukan Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan 

dan Aset Daerah yang sebelumnya diatur dalam Peraturan Daerah Nomor 

4 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten 

Murung Raya, sehingga perlu dilakukan penyesuaian dengan melakukan 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2008 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten Murung Raya, terkait 

beberapa ketentuan yang mengatur mengenai Dinas Pendapatan, 

Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah. 

 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal I 

Cukup Jelas. 

Pasal II 

Cukup Jelas. 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MURUNG RAYA TAHUN 2014 

NOMOR 10 




